



Originalas nebus siunčiamas

## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS FARMACIJOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos diabeto asociacijos prezidentei  
Vidai Augustinienei  
El. paštas: info@dia.lt

2018-11-13 Nr. (10.3.2.1-25)10-7988  
I

### DĖL PRIEMOKŲ INSULINAMS PANAIKINIMO

Atsakydami į Jūsų 2018 m. rugpjūčio 24 d. rašte Nr. 18-50 iškeltas problemas dėl insulino priemokų, norime informuoti, kad į 2018 m. spalio 2 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu yra patvirtintas IV ketvirčio Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynas (toliau – Kainynas), kuriuo patvirtintos vaistų bazinės (valstybės kompensuojamos) kainos ir didžiausios paciento priemokos. Faktinės insulino priemokos šiuo metu galiojančiame kainyne svyruoja: nuo 0 iki 6 Eur – ilgo veikimo insulinų grupėje, nuo 1,97 iki 4,09 Eur – greito veikimo insulinų grupėje, nuo 1,40 iki 3,05 Eur – mišraus veikimo insulinų grupėje.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad kai kuriems insulinams, gamintojui nesumažinus Lietuvai taikomos kainos ir nepritaikius nuolaidos paciento priemokai, priemokos padidėjo, nes šio vaistinio preparato kainos kitose Europos Sąjungos valstybėse sumažėjo, tačiau Lietuvai gamintojas kainos nesumažino.

Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM), siekdama mažinti paciento priemokas, svarstė klausimą dėl insulinų grupavimo tvarkos pakeitimo, todėl rengė atskirus posėdžius su gydytojais specialistais ir farmacinėmis kompanijomis. Posėdžių metu, atsižvelgiant į specialistų nuomonę, kad pergrupavimas sąlygotų tik vienos iš farmacinių kompanijų pacientų priemokų insulinams mažėjimą, ir tai reikalautų papildomų Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, kurios galėtų būti panaudojamos atnaujinant Cukrinio diabeto gydymo kompensuojamaisiais vaistiniais preparatais tvarkos aprašą ir sudarant galimybę cukriniu diabetu sergančius gydyti, taip kaip numato tarptautinės cukrinio diabeto gydymo gairės ir į tai, kad patvirtinus insulinų grupavimą pagal bendrinius pavadinimus nebūtų išspręsta insulinų priemokų problema, nuspręsta nepergrupuoti insulinų, tačiau įvertinti, kokias kitas papildomas lėšas patiria cukriniu diabetu sergantys pacientai. SAM, įvertinusi pacientų skundus, ir tai, kad insulino gamintojai ateityje neplanuoja teikti insulino adatų nemokamai, atnaujino klausimą dėl insulino adatų kompensavimo ir š. m. lapkričio 7 d. priėmė sprendimą siūlyti Privalomojo sveikatos draudimo tarybai, siekiant pagerinti pacientų prieinamumą jiems būtinomis medicinos pagalbos priemonėmis, Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašą įrašyti insulino adatas, skirtas sergančių 1 tipo cukriniu diabetu (TLK-10-AM kodas E10) sergantiems pacientams, numatant skyrimo sąlygą „išrašoma iki 3 insulino adatų per parą“.

Taip pat norime atkreipti dėmesį, kad SAM ir toliau tęsia susitikimus su UAB „NovoNordisk Pharma“ dėl ilgo veikimo insulinų *Levemir* ir *Tresiba* kainos mažinimo, kad insulintai atitiktų priemokos reikalavimus ir būtų skiriami be apribojimų. Norime pasidžiaugti, kad šiuo metu baigiama derinti susitarimus dėl kainos mažinimo ir tikimės, kad aukščiau paminėti insulintai artimiausiu metu taip pat galės būti paskirti ir naujiems pacientams, sumokant ne didesnę nei teisės aktuose nustatytą priemoką.

Direktorė

  
Gita Krukiene

I. Greičiūtė-Kuprijanov, tel.(8 5) 264 8757, el. p. ieva.greiciute-kuprijanov@sam.lt

0-19687

 Atkurta  
Lietuvai

